
Obchodní podmínky  Příloha č. 3  
zadávací dokumentace  

  

  

Strana 1/4  

  

  

  

ZNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

 

 
 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI města 

Strakonice včetně jím zřízených nebo založených 

organizací a právních subjektů 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obchodní podmínky  Příloha č. 3  
zadávací dokumentace  

  

  

Strana 2/4  

  

Město Strakonice jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky stanovuje následující minimální obchodní 

podmínky, jež je dodavatel povinen převzít do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky s tím, že není 

oprávněn tyto obchodní podmínky měnit a doplňovat tak, že by jakýmkoliv způsobem zhoršil postavení 

zadavatele oproti podmínkám stanoveným zadavatelem v zadávací dokumentaci, a tam, kde tyto podmínky 

neobsahují výslovnou úpravu, v rámci právní úpravy, která by se aplikovala na závazkový vztah založený 

smlouvou na základě obecně závazných právních předpisů a jejich kogentních a dispozitivních ustanovení.  

Změna obchodních podmínek provedená dodavatelem nebo nepřevzetí obchodních podmínek do návrhu 

smlouvy na plnění veřejné zakázky bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění podmínek zadavatele s 

následkem vyloučení příslušného dodavatele. Tím není dotčeno právo dodavatele obchodní podmínky 

promítat do větných celků apod.  

Dodavatel je povinen obchodní podmínky uvést jako povinnou přílohu návrhu smlouvy. Této povinnosti se 

může zbavit v případě, že do návrhu smlouvy převezme tyto obchodní podmínky, a to bez úpravy jejich textu  

(s výjimkou barevně vyznačených částí, názvu smlouvy – smluvního typu a zápatí smlouvy s podpisy).  
  

ZNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK  
  

A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
Smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pro veřejnou zakázku 
s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti města Strakonice včetně jím zřízených nebo 
založených organizací a právních subjektů“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka 
pojistitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
Smlouva je vyhotovena dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“).  
  

B. SMLUVNÍ STRANY  
 Pojistník:    město Strakonice  
 Se sídlem:         Velké nám. 2, 386 01 Strakonice  
 Statutární zástupce:      Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta  
 IČO:          00251810  
 Právní forma:        obec, územně samosprávný celek  

(dále jen „pojistník“)  
 
        Pojistitel:                                       Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
        sídlo:                                    Pobřežní 665/21, Praha 8, 186 00 
        oprávněn(i) k podpisu Smlouvy:                  Ing. Rostislav Řepík - vedoucí oddělení  veřejných zakázek 
                                                                             a Ivana Klarová- referent specialista odd. veřejných zakázek  
                                                                             na základě pověření statutárního orgánu společnosti 
         IČO:                                                             47116617 
         DIČ:                                          CZ47116617, CZ699000955(DPH) 
         bankovní spojení:                                        Česká spořitelna, a.s. 
         číslo účtu:                                                    2226222/0800 
         zápis v OR:                                         oddíl B, vložka 1897 vedená Městským soudem v Praze
    
         tel.:   +420 957 105 105          e-mail: info@koop.cz 
 
 

(dále jen „pojistitel“)  
  

C. PŘEDMĚT SMLOUVY  
1. Předmětem této smlouvy je závazek pojistitele poskytnout pojistníkovi nebo třetí osobě pojistné plnění, 

nastane-li pojistná událost, a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné ve výši dle dalších ustanovení 
smlouvy.  

2. Předmět smlouvy je v podrobnostech definován touto smlouvou, přílohami smlouvy a textovou specifikací, 
která byla přílohou zadávací dokumentace Veřejné zakázky. Jedná se tak o  Pojištění majetku:  

• pojištění živelní,  

• pojištění krádeže, loupeže, vandalismu včetně přepravy peněz, cenností a cenin, • pojištění skel,  



Obchodní podmínky  Příloha č. 3  
zadávací dokumentace  

  

  

Strana 3/4  

  

• pojištění elektroniky a elektronických zařízení,  
Pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu / újmu  
Pojištění úrazové  
Pojištění lesních pozemků  
Pojištění vozidel  
  
  
 

D. DOBA POSKYTOVÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY  
Doba poskytování předmětu smlouvy je stanovena na dobu neurčitou od nabytí účinnosti smlouvy.  

 

E. CENA  
1. Celková cena za plnění předmětu smlouvy za jeden rok (dále jen „roční pojistné“) činí [BUDE DOPLNĚNO 

PŘED PODPISEM SMLOUVY PODLE CENOVÉ SPECIFIKACE] Kč.   
2. Rozklad ročního pojistného je uveden v Cenové specifikaci dle čl. 10 odst. 1. zadávací dokumentace.  

 

F. PLATEBNÍ PODMÍNKY  
1. Úhrada pojistného bude prováděna v české měně.  
2. Roční pojistné bude pojistník hradit jednou za rok a je splatné vždy do 31. 3.. příslušného kalendářního 

roku, za které je pojistné hrazeno.  
 

G. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU  
1. Smluvní strany se dohodly na možnosti upravit předmět smlouvy a dobu poskytování předmětu smlouvy 

při splnění níže uvedených podmínek.  
2. Pojistník si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje využití možnosti rozšíření sjednaného druhu 

pojištění v průběhu trvání pojistné smlouvy s pojistitelem na nově nabytý majetek takového charakteru, 
který je obsažen v příloze č. 2 zadávací dokumentace. Jedná se o předem očekávané změny ve výši 
pojištěného majetku pojistníka. Pojistník stanovuje maximální výši předpokládané hodnoty této vyhrazené 
změny závazku na 2 000 000 Kč bez DPH (v souladu ZZVZ je tato hodnota započítaná do celkové 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky).   

3. Zadavatel si v souladu s § 100 odst.3 ZZVZ ve spojení s § 66 ZZVZ vyhrazuje využít jednací řízení bez 
uveřejnění pro použití dalších druhů pojišťovacích služeb pro takový charakter majetku, který není uveden 
v příloze č. 2 zadávací dokumentaci a pro pojistné riziko, které není obsahem této zadávací dokumentaci. 
Jednací řízení bez uveřejnění proběhne v souladu s podmínkami stanovenými § 100 odst.3 ZZVZ ve 
spojení s § 66 ZZVZ, přičemž zadavatel stanovuje předpokládanou hodnotu vyhrazené změny závazku 
maximálně do výše 2 000 000 Kč bez DPH (hodnota nepřesahuje 30% předpokládané hodnoty této VZ a 
je v souladu se ZZVZ započítána do předpokládané hodnoty veřejné zakázky).   
 

H. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A UKONČENÍSMLOUVY  
1. Pojistník má právo odstoupit od uzavřené smlouvy v případě, že vyjde najevo, že pojistitel uvedl v nabídce 

na Veřejnou zakázku informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a (zároveň) měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení Veřejné zakázky.  

2. Odchylně od § 2805 odst. b) OZ může pojistník nebo pojištěný uzavřenou pojistnou smlouvu vypovědět 
s šesti měsíční výpovědní dobou podanou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události. 
Výpověď smlouvy dle § 2805 odst. a) OZ není možná.  

3. Pojistník i pojistitel mají právo uzavřenou pojistnou smlouvu vypovědět s šesti měsíční výpovědní dobou.  
4. Výpověď pojistitele dle jiného ustanovení § 2758 - § 2872 OZ není možná.  
5. Pojistitel i pojistník mohou odstoupit od uzavřené pojistné smlouvy ze zákonných důvodů. 

  

I. ZASTOUPENÍ POJISTNÍKA  
1. Pojistník je oprávněn nechat se zastupovat makléřem.  
 

J. ŘEŠENÍ SPORŮ  
Spory, vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou smluvní strany řešit především vzájemnou 
dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se jedna nebo druhá strana obrátit s žalobou na soud ČR.  
 
 
 
 



Obchodní podmínky  Příloha č. 3  
zadávací dokumentace  

  

  

Strana 4/4  

  

 
 
 
 

K. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
1. Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, v 

případech ve smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
Jazykem smlouvy a všech jednání je čeština.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
3. Účinnosti smlouva nabývá splněním následující podmínky:  

a) smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“);  

4. Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, jakož i 
pohledávky vzniklé ze smlouvy, na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany.  

5. V případě rozporu mezi textem smlouvy a zadávací dokumentací Veřejné zakázky má přednost znění 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky. V případě rozporu mezi textem těla smlouvy a jejími přílohami 
má přednost text těla smlouvy.  

6. Obvykle používané pojistné podmínky pojistitele přiložené k jeho návrhu smlouvy učiněné v rámci Veřejné 
zakázky se uplatní na smluvní vztah stran pouze v takovém rozsahu, v jakém nejsou v rozporu se zněním 
smlouvy, resp. zadávací dokumentace. Pokud budou ustanovení smlouvy a takových pojistných 
podmínek podobná, avšak z jejich vzájemné existence bude vyplývat jakákoli nejasnost co do rozsahu 
práv a povinností smluvních stran, použije se výlučně ustanovení smlouvy. Ve všech případech však mají 
přednost obchodní podmínky Veřejné zakázky, které byly součástí zadávací dokumentace a jsou i 
případnou přílohou této smlouvy.  

7. Pojistitel opravňuje pojistníka zveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle ZZVZ, zákona o registru smluv, 
a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Pojistitel se zavazuje poskytovat pojistníkovi do 15 dní od obdržení výzvy učiněné pojistníkem 
veškeré údaje, které je povinen pojistník uveřejnit podle zákona o veřejných zakázkách a které má v 
dispozici pojistitel.  

8. Případné změny nebo doplnění smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze 
formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 
OZ. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď pojistitele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 
OZ, s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když se 
podstatně nemění podmínky návrhu.  

9. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona o 
registru smluv zajistí pojistník.  
 

L. PŘÍLOHY SMLOUVY  
Povinné, které dodavatel nepředkládá k návrhu smlouvy v nabídce vůbec nebo je předkládá samostatně 
na základě zvláštního ustanovení v zadávací dokumentaci:  

 Příloha č. 1  Specifikace předmětu veřejné zakázky  
 Příloha č. 2  Oceněná cenová specifikace  

  
Povinné, které dodavatel musí předložit k návrhu smlouvy v nabídce, pokud nepřevezme obchodní 
podmínky bez úprav textu:  

 Příloha č. 3  Obchodní podmínky Veřejné zakázky  
  

Volitelné:  
Všeobecné pojistné podmínky pojistitele (dodavatele)  
Zvláštní pojistné podmínky pojistitele (dodavatele)  
Další podmínky a ujednání pojistitele (dodavatele)  

  


